Протокол № 4


від « 18 » травня 2023 року

Присутні: класні керівники, керівник МО, заступник директора з ВР, педагог- організатор, практичний психолог, соціальний педагог 
Тема: «Успіх як результат: самовдосконалення, самовиховання, самоосвіта»

На порядку денному:

1. Дитяче самоврядування як засіб підготовки дітей до життя в умовах сучасності. Формування навичок самоврядування, соціальної активності у процесі практичної громадської діяльності школярів. (педагог-організатор, класні керівники)
2. Творчість класного керівника: шляхи звільнення від стереотипів і шаблонів у  НУШ. (Доповідь класного керівника). 
3. Про участь класних колективів у шкільних та позашкільних заходах творчого спрямування. 
4. Підведення підсумків роботи методичного об’єднання класних керівників.  Проблеми, їх вирішення, пропозиції.

1 питання  Слухали:  педагога-організатора Бламар А.І. про шкільне самоврядування як спосіб розширення діапазону спільної діяльності дорослих і дітей – членів єдиного колективу, як поле для ініціативи. Самоврядування у школі сприяє виробленню в учнів важливого уміння – співпрацювати, а відповідно – активно включатися в усі життєві процеси. В обговоренні взяли участь класні керівники  щодо учнівського самоврядування як організації життя шкільного колективу, в якому  розвивається соціально активна, гуманістично-спрямована особистість; в учнів з’являється можливість виявляти себе в соціально значимих справах; формується глибоко усвідомлена громадянська позиція учня, почуття власної гідності, національної свідомості.
2 питання  Слухали: Рубаху Л.В. класного керівника 5 класу з презентацією «Творчість класного керівника: шляхи звільнення від стереотипів і шаблонів» у якій розглянуто різні форми роботи із здобувачами освіти та зміни стереотипів класного керівника.
3 питання  Слухали: виступи класних керівників про участь класних колективів у шкільних та позашкільних заходах творчого спрямування про роль у позакласній і позашкільній роботі яку відіграють різні форми змагань учнів. Змагання викликають живий інтерес у школярів, сприяють піднесенню загального тонусу життя колективу, а через те практикуються у різних галузях позаурочної роботи. Про участь в індивідуальних змаганнях та конкурсах між учнями. Видами масових змагань, що проводяться протягом більш-менш тривалого часу про олімпіади та спартакіади, олімпіади з окремих навчальних предметів, та творчі конкурси. 

4 питання  Слухали: голову МО класних керівників  Нікіфорову А.Д. про підсумки роботи методичного об’єднання класних керівників.  
Ухвалили:

1. З метою розвитку організаторських здібностей, формування активної життєвої позиції, вміння жити в нових економічних умовах, надавати постійну допомогу учням щодо діяльності учнівського самоврядування. Спрямовувати всі зусилля педагогічного колективу на ефективне функціонування шкільного учнівського самоврядування.
 2. Використовувати сучасні виховні технології та форми проведення класних  
 годин.
3. Продовжити активно  залучати  учнів  до  участі  в   шкільних, районних,  обласних  та  всеукраїнських  конкурсах. Постійно створювати умови для творчості кожного учня.
                                          Голова МО _____Нікіфорова А.Д.
